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REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT        

        АGJENCIA E SHËRBIMEVE MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE  
 PA1 Nr.08-382 
 25.12.2023 
 Shkup 

           
Në bazë të nenit 18, paragrafi (1), nënparagrafi 2, neni 82, paragrafi (1), nënparagrafi 3 dhe nenin 83 të 

Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“, 
nr.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe „Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.42/20, 77/21 dhe 154/23), dhe në lidhje me nenin 62, paragrafi (6) nga 
Ligji i njëjtë, nenet 3, 4, 5, 6, 7 dhe 8 të Rregullores për kushtet minimale teknike, hapësinore, financiare dhe 
kuadrovike për dhënien e lejes për transmetim në radio dhe televizion („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë“, nr.172/14, 76/15 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.204/23), neni 
51, paragrafi (1) dhe paragrafi (3) dhe neni 52, paragrafi (2) nga Ligji i Procedurës së Përgjithshme 
Administrative („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, nr.124/15), neni 28 nga Ligji i Kontesteve 
Administrativ („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“, nr.96/19), Procesverbalin për 
mbikëqyrjen e kryer profesionale аrk.nr.03-4518/1 datë 5.12.2023, duke vepruar sipas Propozimit PA1 nr.08-
382 datë 7.12.2023 për inicimin e procedurës për heqjen dhe Propozimin PA1 nr.08-382 datë 22.12.2023 për 
marrjen e vendimit për heqjen e lejes për transmetim në radio Institucionit të arsimit të lartë privat Universiteti i 
Shkupit - Shkup, Institucion radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP, dhe në pajtim me Konkluzionin, 
аrk.nr.02-4741/2 datë 25.12.2023, Këshilli i Agjencisë së Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele, në 
seancën e 42-të mbajtur më 25.12.2023 miratoi: 
 
                                                                            VENDIM 

        për heqjen e lejes për transmetim në radio 
Institucionit të arsimit të lartë privat Universiteti i Shkupit - Shkup,  

Institucion radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP 
 

1. I HIQET leja për transmetim në radio, PA1 nr.08-333 datë 9.10.2023 Institucionit të arsimit të lartë 
privat Universiteti i Shkupit - Shkup, Institucion radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP, për shkak se 
zotëruesi i lejes për më shumë se 30 ditë nga dita e fillimit të ushtrimit të veprimtarisë, përcaktuar në leje, nuk i 
ka plotësuar kushtet teknike dhe hapësinore që i ka ofruar në procedurën për dhënien e lejes, përkatësisht 
kushtet hapësinore dhe teknike të transmetuesit nuk janë në pajtim me kushtet e ofruara hapësinore dhe 
teknike në procedurën për dhënien e lejes PA1 nr.08-333 datë 9.10.2023, të përcaktuara në Formularin nr.2 që 
është pjesë përbërëse e Aplikimit për pjesëmarrje në konkursin publik për dhënien e lejes PA1 nr.08-187 datë 
15.5.2023 dhe atë: nuk ka hapësirë studio të përpunimit akustik – studio në pajtim me kriteret e përcaktuara në 
nenin 3 dhe 4 të Rregullores; nuk ka hapësirë për regjinë në pajtim me kriteret e përcaktuara në nenin 5 dhe 6 
të Rregullores; nuk ka hapësirë për redaksinë (hapësirë për gazetarët, hapësirë për drejtuesin ose 
kryeredaktorin dhe hapësirë për akomodimin e pajisjeve tekniko – informative) në pajtim me kriteret e 
përcaktuara në nenin 7 të Rregullores dhe nuk posedon pajisje për rregullimin e kualitetit (cilësisë) së sinjalit në 
pajtim me nenin 8 të Rregullores, edhe që radiodifuzeri nuk posedon: ventilim; pajisje për inçizim të programit 
60-ditor; pajisje për furnizim pa ndërprerje me energji elektrike dhe pajisje teknike kryesore. 

2. Ky vendim publikohet në „Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, në uebfaqen e 
Agjencisë së Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele dhe në dy gazeta ditore, prej të cilave njëra është 
në gjuhën e bashkësive joshumicë, por që e flasin së paku 20% e qytetarëve të Republëikës së Maqedonisë 
së Veriut. 

3. Ky Vendim është përfundimtar. 
               

 

                                                     A r s y e t i m 
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              Institucioni i arsimit të lartë privat (PVU) Universiteti i Shkupit - Shkup, Institucion radiodifuziv 
jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP, është zotërues i lejes për transmetim në radio, PA1 nr.08-333 datë 
9.10.2023, që transmeton program nëpërmjet radiofrekuencave, në nivel rajonal, për zonën D1 Crn Vrv – zona 
në nivel rajonal Shkup (qyteti i Shkupit dhe komunat Çuçer Sandevo, Haraçinë, Ilinden, Petrovec, Zelenikovë, 
Studeniçan dhe Sopishtë), shërbim programor dedikuar për popullatën studentore, në gjuhën maqedonase. 
    Në pajtim me nenin 62, paragrafi (6) të Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele 
(LSHMAAV), për ofrimin e transmetimeve televizive dhe radio përveç kushteve dhe detyrimeve të përcaktuara 
me Ligj, transmetruesi duhet të plotësojë kushte të veçanta minimale teknike, hapësinore, financiare dhe 
kuadrovike në varësi të formatit të programit, të përcaktuar me akt nënligjor, miratuar nga Agjencia. 

Kushtet themelore teknike, standartet dhe parametrat janë përcaktuar në kapitullin III të Rregullores 
për kushtet minimale teknike, hapësinore, financiare dhe kuadrovike për marrjen e lejes për transmetim në 
radio dhe televizion („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“, nr.172/14, 76/15 dhe „Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.204/23). 

Në nenin 3 të Rregullores në fjalë, është parashikuar se çdo radio që planifikon në shërbimin 
programor të prodhojë fjalim dhe/ose muzikë live ose jashtë hapësirave të saj, duhet të ketë studio të 
përpunimit akustik të zërit – studio. Parametrat e përbashkët për studion janë: studioja duhet të jetë e 
përpunuar në mënyrë akustike dhe e izoluar nga zhurma e jashtme (me qëllim që të mos lejohet hyrja e 
zhurmës); dhe përdorim i detyrueshëm të ventilimit ose klimatizimit (rekomandohet klimatizim/ventilim 
qendror). 
 Në nenin 4 të Rregullores së cituar, parashihet që studioja ose hapësira për inçizim ose 
transmetimin e njoftimeve, lajmeve, deklaratave, komenteve, intervistave, bisedave, tribunave, tubimeve, 
leximit të teksteve dhe informacioneve të ngjajshme duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme: sipërfaqe të 
hapësirës për përpunim akustik nuk duhet të jetë më e vogël se 9 m2; nëse është paraparë në studio të 
marrin pjesë në të njëjtën kohë më shumë se dy persona, sipërfaqja e hapësirës duhet të rritet të paktën  2m2 

për person; lartësia minimale e hapësirës për përpunim akustik duhet të jetë të paktën 2,6 m. 
 Në pajtim me nenin 5 të Rregullores së cituar, hapësira e regjisë është hapësirë në të cilën me 
ndihmën e pajisjeve elektronike dhe elektroakustike realizohet, përgatitet ose prodhohet program me 
përmbajtje të folur ose muzikore dhe bëhet kontrollimi i zhurmës dhe të sinjalit dalës. Çdo radio detyrimisht 
duhet të posedojë hapësirë të regjisë. Hapësira e regjisë duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme: sipërfaqja 
e hapësirës pas përpunimit akustik duhet të jetë të paktën 10m2, me lartësi të hapësirës përpunuese të 
paktën 2,6 m; forma e hapësirës rekomandohet të jetë e kënddrejtë ose trapezoide. Për shkak të sterofonisë 
është e nevojshme të sigurohet simetri hapësinore dhe akustike; hapësira e regjisë duhet të jetë e përpunuar 
në mënyrë akustike dhe e izoluar nga zhurma e jashtme dhe në hapësirën e regjisë të ketë detyrimisht 
përdorim të venditilimit ose klimatizim. Nëse është parashikuar në hapësirën e regjisë në të njëjtën kohë të 
marrin pjesë më shumë se dy persona, sipërfaqja e hapësirës duhet të rritet për të paktën 2m2  për person.  

Regjia mund njëkohësisht të shfrytëzohet dhe si studio, por pajisjet e regjisë nuk duhet të ndikojnë 
në kualitetin e zërit. Në rastet kur hapësira e regjisë shfrytëzohet dhe si studio, duhet t’i plotësojë kriteret e 
mëposhtme: sipërfaqjq e hapësirës për përpunimit akustik duhet të jetë të paktën 15 m2, me lartësi të 
hapësirës përpunuese të paktën 2,6 m; dhe nëse është paraparë në hapësirën e studios/regjisë në të njëjtën 
kohë të marrin pjesë më shumë se dy persona, sipërfaqjq e hapësirës duhet të rritet për të paktën 2 m2 për 
person (neni 6).  

Çdo radio për zonën për të cilën ka marrë leje për nivel të caktuar të dëgjueshmërisë (në nivel 
shtetëror, rajonal ose lokal) dhe që planifikon në shërbimin e saj programor, përveç përmbajtjeve 
të inçizuara më parë nga produksion i huaj, të transmeton dhe program vendor të prodhuar 
drejtpërdrejtë ose me vonesë, duhet detyrimisht të posedojë : hapësirën e redaksisë (hapësirën për 
gazetarët); hapësirë për drejtuesin ose kryeredaktorin dhe hapësirë për akomodimin e pajisjeve tekniko-
informative. Redaksia dhe hapësira për drejtuesin ose kryeredaktorin, mund të bashkohen në një hapësirë 
(neni 7). 

    Në nenin 8 të Rregullores së cituar, është paraparë që sinjali audio duhet të përcillet së paku me 
teknikë stereofonike, përveçe rasteve kur bëhet fjalë për materiale historike të regjistruara në mënyrë 
monofonike. Çdo transmetues duhet të posedon metodë për rregullimin e dinamikës së zërit. 

Në pajtim me nenin 82, paragrafi (1), nënparagrafi 3 të LSHMAAV, Agjencia e Shërbimeve Mediatike 
Audio dhe Audiovizuele (Аgjencia) do të heqë lejen për transmetim televiziv ose radio para skadimit të afatit 
për të cilin është dhënë dhe do të fshijë transmetuesin nga regjistri i radiodifuzerëve, pas njoftimit me shkrim 
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të dorëzuar paraprakisht, vetëm nëse zotëruesi i lejes më gjatë se 30 ditë nga dita e fillimit të kryerjes së 
veprimtarisë, përcaktuar në leje, nuk i plotëson kushtet teknike, hapësinore, financiare dhe kuadrovike që ka 
ofruar në procedurën për dhënie të lejes dhe në bazë të mbikëqyrjes së kryer profesionale me nenin 30 të 
këtij ligji.  

Në procedurën për dhënien e lejes, transmetuesi - PVU Universiteti i Shkupit - Shkup, Institucion 
radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP, ka dorëzuar Aplikim për pjesëmarrje në konkurs publik për 
dhënien e lejes PA1 nr.08-187 datë 15.05.2023), dhe ofroi kushte teknike dhe hapësinore të paraqitura në 
Formularin nr.2 i cili është pjesë përbërëse e Aplikacionit. 

Këshilli i Agjencisë në seancën e 19-të mbajtur më 15.6.2023, miratoi Vendimin PA1 nr.08-187 datë 
16.6.2023, për dhënien e lejes për transmetim në radio të shërbimit programor, institucionit radiodifuziv 
jofitimprurës, destinuar për popullatën studentore, në gjuhën maqedonase, në nivel rajonal, zona e 
shpërndarjes D1 Crn Vrv – zonë në nivel rajonal Shkup (qyteti i Shkupit dhe komuna Çuçer Sandevë, 
Haraçinë, Ilinden, Petrovec, Zelenikovë, Studeniçan dhe Sopishte), kanditatit, personit juridik PVU 
Universiteti i SHKUPIT – Shkup. Transmetuesi detyrohet që të fillojë kryerjen e veprimtarisë më së voni deri 
më 10.10.2023. 

Në pajtim me nenin 30 të LSHMAAV, mbikëqyrje profesionale mbi transmetuesin, kryhet nga ana e 
personave të punësuar në shërbimin profesional të Agjencisë, me autorizim paraprak nga Këshilli i 
Agjencisë, dhe vetëm për përcaktim të plotësimit të kushteve teknike në pajtim me lejen për transmetim 
televiziv dhe radio. Mbikëqyrja profesionale kryhet vetëm në afat prej 30 ditësh nga mbarimi i ditës së 
tridhjetë nga dita e fillimit me kryerjen e veprimtarisë, përcaktuar në lejen për transmetim televiziv ose radio, 
si dhe në rast ndryshimi të vendndodhjes së ambientit në të cilin prodhohet programi (studio) ose gjatë 
zgjerimit me hapësira të reja studioje.  

Më datë 5.12.2023 personat e autorizuar për kryerjen e mbikëqyrjes profesionale nga Sektori për 
mbështetje informatike dhe çështje të përgjithshme kanë kryer mbikëqyrje profesionale në ambientet e PVU 
Universiteti i Shkupit - Shkup, Institucion radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP, me qëllim të 
përcaktimit të plotësimit të kushteve teknike dhe hapësinore në pajtim me Formularin nr.2 i cili është pjesë 
përbërëse e Aplikimit për pjesëmarrje në konkurs publik për dhënien e lejes PA1 nr.08-187 datë 15.5.2023 
Për mbikëqyrjen e kryer profesionale është përpiluar Procesverbal me ark. nr.03-4518/1 datë 5.12.2023, në 
të cilin është konstatuar se kushtet teknike dhe hapësinore të transmetuesit nuk janë në pajtim me kushtet 
teknike dhe hapësinore të ofruara në procedurën për dhënien e Lejes PA1 nr.08-333 datë 9.10.2023 (në 
Formularin nr.2 të Aplikimit për pjesëmarrje në konkurs publik për dhënien e lejes PA1 nr.08-187 datë 
15.05.2023). Për sa më sipër, personat e autorizuar për kryerjen e mbikëqyrjes profesionale drejtuar drejtorit 
të Agjencisë, dorëzuan Njoftim për mbikëqyrje të kryer profesionale me аrk.nr.03-4518/2 datë 6.12.2023, me 
propozim për marrjen e masës për inicimin e procedurës për heqjen e lejes për transmetim në radio PA1 
nr.08-333 datë 9.10.2023 të transmetuesit. 

Në nenin 23, paragrafi (1), nënparagrafi 3 të LSHMAAV është përcaktuar se nëse konstatohet mos 
respektim, cënim ose shkelje e dispozitave të LSHMAAV dhe akteve nënligjore, miratur në bazë të ligjit, si 
dhe të kushteve dhe detyrimeve të përcaktuara me lejet dhe akte të tjera të Agjencisë, kundër botuesit të 
medias, ofruesit të shërbimeve audiovizuele sipas kërkesës, ofruesitt të shërbimit për platformë të 
shpërndarjes së vedieos ose operatorit të rrjetit publik të komunikimit elektronik që kryen ritransmetim të 
shërbimit progrmor, Këshilli i Agjencisë mund të ndërmarrë masën – heqjen e lejes.     

Procedurën për heqjen e lejes për transmetim televiziv ose radio, në pajtim me nenin 83, paragrafi (1) 
të LSHMAAV, e inicon Këshilli me propozim të drejtorit të Agjencisë. 

Duke pasur parasysh gjendjen faktike të konstatuar, se kushtet teknike dhe hapësinore të 
transmetuesit të lartpërmendur nuk janë në pajtim me kushtet teknike dhe hapësinore të ofruara në procedurën 
për dhënien e lejes PA1 nr.08-333 datë 9.10.2023 (në Formularin nr.2 i cili është pjesë përbërëse e Aplikimit 
për pjesëmarrje në konkurs publik për dhënien e lejes PA1 nr.08-187 datë 15.5.2023), që është në kundërshtim 
të nenit 62 paragrafi (6) të LSHMAAV dhe nenet 3, 4, 5, 6, 7 dhe 8 të Rregullores për kushtet minimale teknike, 
hapësinore, financiare dhe kuadrovike për marrjen e lejes për transmetim në radio dhe televizion, Drejtori i 
Agjencisë, në bazë të nenit 83 paragrafi (1) të LSHMAAV, dhe në lidhje me nenin 82 paragrafi (1) nënparagrafi 
3 nga Ligji i njëjtë, drejtuar Këshillit të Agjencisë dorëzoi Propozimin PA1 nr.08-382 datë 7.12.2023 për inicimin 
e procedurës për heqjen e lejes për transmetim në radio të PVU Universiteti i Shkupit - Shkup, Institucion 
radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP.  
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Këshilli i Agjencisë në seancën e 39-të mbajtur më 12.12.2023, në pajtim me Konkluzionin, аrk. nr.02-
4550/2 datë 12.12.2023, miratoi Propozimin, PA1 nr.08-382 datë 7.12.2023, për inicimin e procedurës për 
heqjen e lejes për transmetim në radio të PVU Universiteti i Shkupit - Shkup, Institucion radiodifuziv 
jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP, dhënë nga ana e Drejtorit të Agjencisë. 
 Në lidhje me procedurën e inicuar për heqjen e lejes të PVU Universiteti i Shkupit - Shkup, Institucion 
radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP, PA1 nr.08-333 datë 9.10.2023, dhe në pajtim me nenin 82, 
paragrafi (1), nënparagrafi 3 të LSHMAAV, Agjencia drejtuar radiodifuzerit në fjalë i dërgoi Njoftim (PA1 nr.08-
382 datë 12.12.2023), në të cilën thuhet se nëse menjëherë nuk harmonizon kushtet hapësinore dhe teknike 
me kushtet hapësinore dhe teknike të ofruara në procedurën për dhënien e lejes, Këshilli i Agjencisë në afat 
prej 15 (pesëmbëdhjetë) ditësh nga dita e pranimit të Propozimit për inicimin e procedurës për heqjen e lejes, 
PA1 nr.08-382 datë 7.12.2023, do të miraton Vendim për heqjen e lejes për transmetim në radio, sipas së cilës 
në pajtim me nenin 85, paragrafi (2) të LSHMAAV, transmetuesi do të fshihet nga regjistri i radiodifuzerëve. 

Njoftimin PA1 nr.08-382 datë 12.12.2023, i është dërguar dhe PVU Universiteti i Shkupit - Shkup, 
Institucion radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP, me shkrim dhe është pranuar me datë 13.12.2023.  

Me datë 18.12.2023, drejtuar PVU Universiteti i Shkupit - Shkup, Institucion radidiofuziv jofitimprurës 
UNIVERZUM SHKUP, është dërguar Njoftimi аrk.nr.03-4518/3 datë 18.12.2023, ku ndër të tjera thuhet se 
Agjencia me datë 21.12.2023, për të vepruar në pajtim me detyrimet ligjore, do të kryejë mbikëqyrje kontrolli në 
ambientet e transmetuesit, për të përcaktuar nëse mangësitë ligjore që janë konstatuar nga mbikëqyrja 
profesionale e kryer më 5.12.2023, janë hequr, respektivisht nëse kushtet teknike dhe hapësinore janë në 
pajtim me Formularin nr.2 i cili është pjesë përbërëse e këtij Aplikimi për pjesëmarrje në konkurs publik për 
dhënien e lejes PA1 nr.08-187 datë 15.5.2023. Njoftimi për mbikëqyrje kontrolli është pranuar me datë 
18.12.2023.     

  Në pajtim me nenin 83, paragrafi (3) të LSHMAAV, Këshilli i Agjencisë është i obliguar që në afat prej 
15 ditësh nga dita e pranimit të propozimit nga Drejtori për inicimin e procedurës për heqjen e lejes, të marrë 
vendim me shumicë votosh të numrit të përgjirhshëm të anëtarëve të Këshillit. 

Me datë 21.12.2023, personat e autorizuar për kryerjen e mbikëqyrjes profesionale kanë kryer 
mbikëqyrje kontrolli, sipas detyrës zyrtare, mbikëqyrje në shërbimin programor në radio të PVU Universiteti i 
Shkupit - Shkup, Institucion radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP, ku është konstatuar se edhe 
përkundër afatit të dhënë për harmonizim të veprimtarisë, transmetuesi në fjalë nuk ka harmonizuar kushtet 
hapësinore dhe teknike me kushtet hapësinore dhe teknike të ofruara në procedurën për dhënien e lejes të 
paraqitura në Formularin nr.2 i cili është pjesë përbërëse e Aplikimit për pjesëmarrje në konkurs publik për 
dhënien e lejes PA1 nr.08-187 datë 15.5.2023, si dhe të kushteve për shërbim programor në radio (radio) – 
Kushtet themelore teknike, standartet dhe parametrat nga Rregullorja për kushtet minimale teknike, 
hapësinore, financiare dhe kuadrovike për dhënien e lejes për transmetim në radio dhe televizion, dhe atë: nuk 
ka studio me hapësirë të përpunimit akustik – studio në pajtim me kriteret e përcaktuara në nenin 3 dhe 4 të 
Rregullores; nuk ka hapësirë të regjisë në pajtim me kriteret e përcaktuara në nenin 5 dhe 6 të Rregullores; nuk 
ka hapësirë të redaksis (hapësirë për gazetarët, hapësirë për drejsuesin ose kryeredaktorin dhe hapësirë për 
akomidimin e pajisjeve tekniko – informative) në pajtim me kriteret e përcaktuara në nenin 7 të Rregullores dhe 
nuk posedon pajisje për rregullimin e kualitetit të sinjalit në pajtim me nenin 8 të Rregullores Gjithashtu, gjatë 
mbikëqyrjes së kryer është konstatuar se transmetuesi nuk posedon: ventilim; pajisje për regjistrimin e 
programit 60-ditor; pajisje për furnizim pandërprerje me energji elektrike dhe pajisje teknike kryesore. Si dëshmi 
për sa më sipër, si shtojcë të Raportit me shkrim për mbikëqyrje të kryer ark.nr.03-4752/1 datë 22.12.2023, 
janë dorëzuar fotografi nga mbikëqyrja e kryer e kontrollit në vend.  

Duke marrë parasysh faktin se zotëruesi i lejes PVU Universiteti i Shkupit - Shkup, Institucioni 
radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP PA1 nr.08-333 datë 9.10.2023, në afat prej 15 (pesëmbëdhjetë) 
ditësh, nga dita e pranimit të Propozimit PA1 nr.08-382 datë 7.12.2023, nga ana e anëtarëve të Këshillit të 
Agjencisë, nuk i harmonizoi kushtet hapësinore dhe teknike me kushtet hapësinore dhe teknike të ofruara në 
procedurën për dhënien e lejes të përcaktuara në Formularin nr.2 i cili është pjesë përbërëse e Aplikimit për 
pjesëmarrje në konkurs publik për dhënien e lejes PA1 nr.08-187 datë 15.5.2023, drejtori i Agjencisë dorëzoi 
Propozimin PA1 nr.08-382 datë 22.12.2023, pas së cilës Këshilli i Agjencisë në bazë të nenit 82, paragrafi (1), 
nënparagrafi 3 dhe nenin 83, paragrafi (3) të LSHMAAV, dhe në pajtim me Konkluzionin e Agjencisë, аrk.nr.02-
4741/2 datë  25.12.2023, miratoi Vendim për heqjen e lejes PA1 nr.08-333 datë 9.10.2023 për transmetim në 
radio të PVU Universiteti i Shkupi - Shkup, Institucion radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP, për 
shkak se zotëruesi i lejes më shumë se 30 ditë nga dita e fillimit të kryerjes së veprimtarisë, përcaktuar në leje, 
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dhe në bazë të mbikëqyrjes profesionale të kryer në pajtim me nenin 30 të LSHMAAV dhe mbikëqyrjes së 
kontrollit të kryer në pajtim me nenin 27 paragrafi (5) nga Ligji i njëjtë, nuk i ka përmbushur kushtet teknike dhe 
hapësinore që ka ofruar në procedurën për dhënien e lejes, respektivisht kushtet hapësinore dhe teknike të 
transmetuesit nuk janë në pajtim me kushtet hapësinore dhe teknike të ofruara në procedurën për dhënien e 
lejes PA1 nr.08-333 datë 9.10.2023, të cilat janë paraqitur në Formularin nr.2 i cili është pjesë përbërëse e 
Aplikimit për pjesëmarrje në konkurs publik për dhënien e lejes PA1 nr.08-187 datë 15.05.2023. 
 Në pajtim me nenin 84 të LSHMAAV, Vendimi për heqjen e lejes për transmetim në radio është 
përfundimtare, dhe kundër këtij zotëruesi i lejes ka të drejtë padie për ngritje të kontestit administrativ para 
gjykatës kompetente në afat prej 30 ditësh nga dita e pranimit. Procedura para gjykatës kompetente është 
urgjente.  
              Bazuar në sa më sipër është miratuar Vendim si në dispozitiv. 
 

 

                                                         Аgjencia e Shërbimeve Mediatike 
                                                                      Audio dhe Audiovizuele 

                                                                   Kryetari i Këshillit, 
                                                                 Lazo PETRUSHEVSKI, d.v. 

                                                                   
                                                                                               
                                                        

                                              
 Këshillë juridike: Kundër këtij vendimi për heqjen e lejes, Institucionit të arsimit të lartë privat 
Universiteti i Shkupit - Shkup, Institucioni radiodifuziv jofitimprurës UNIVERZUM SHKUP ka të drejtë padie 
për ngritje të kontestit administrative para gjykatës kompetente në afat prej 30 ditësh nga pranimi i vendimit. 
  
 

  
 


